
Concorso pubblico, per titoli ed esami, su base distrettuale, per il reclutamento a 
tempo determinato di 3.946 unità di personale non dirigenziale dell’Area funzionari, 
con il profilo di Addetto all’Ufficio per il processo, da inquadrare tra il personale del 
Ministero della giustizia - Graduatoria dei vincitori. 
 

Codice CT –Distretto della Corte di Appello di Catania n° 120 unità 

 

POSIZIONE COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 OLIVA SIMONA PIA GRAZIA 43 

2 CARASTRO CHIARA 40,75 

3 BIONDI MARTA 40,375 

4 LIZIO FRANCESCA 40 

5 SPINELLA GIULIA 39,75 

6 BARONE MARIA GEMMA TOSCA 39,625 

7 PRUITI LARA 39,475 

8 RIZZO SALVATORE 39,375 

9 MALTESE CHIARA 39,3 

10 LICITRA SOFIA 39,25 

11 WARNAKULASURIYA FERNANDO NATALI 38,875 

12 GIUFFRIDA VIVIANA 38,875 

13 FISCHETTI LAURA 38,875 

14 STRANO GIUSY 38,55 

15 LO GIUDICE CHIARA 37,875 

16 DI BENEDETTO VINCENZO 37,375 

17 MARANO ALESSIA 37,375 

18 COMMERCIO EDOARDO 37,25 

19 ZAPPULLA ALESSANDRA LUCIA 37 

20 CHIARAMONTE GIORGIA 36,75 

21 RUGGERI CHIARA 36,625 

22 GAGLIANO LUCIA FEDERICA 36,5 

23 IGNACCOLO VALENTINA 36,25 

24 BELLOMO CLAUDIA 36,25 

25 FISCHETTI CHIARA 36,25 

26 CICCIARELLA SERENA ANGELA 36,125 

27 COLINA AMBRA 36 

28 STERRANTINO GILDA 36 

29 MESSINA MAURO 35,95 

30 PINNALE 
CLAUDIA GIULI 

DANIELA 
35,775 

31 CONFALONIERI UMBERTO 35,25 

32 ODDO STEFANO 35,175 

33 INTERBARTOLO ANTHINEA 35,175 



34 CARAMBIA RACHELE MARIA 35,125 

35 VENINATA PAOLA 35,125 

36 RIZZO MARGARET 35,125 

37 ALABISO ALESSIA 34,875 

38 SARDO GIULIA MARIA 34,75 

39 MADONIA MARIASARA 34,7 

40 MAIO CARMELINA 34,625 

41 PANASCÌ ROBERTO 34,6 

42 CURRAO CARLA 34,6 

43 RANIERI ROSSANA 34,55 

44 PALADINO RAOUL MICHELE 34,5 

45 CORSARO GIUSEPPE EMANUELE 34,5 

46 NAPOLI MICHELE 34,475 

47 CALABRESE EMILIANA 34,425 

48 TRICOMI CLAUDIA 34,375 

49 CERTOMA' MARIKA 34,375 

50 PIAZZA DAVIDE 34,375 

51 DE DOMINICI GIULIA 34,375 

52 LOREFICE LAURA 34,3 

53 STRANO ROBERTA 34,25 

54 MERLINI 
GIOVANNI SANTI 

MARIA 
34,1 

55 CAMPO ALICE 34 

56 RUFFINO ILENIA 34 

57 FERLITO MARIAGIULIA 33,875 

58 LIBRO CUTRONA CHIARA MARIKA 33,75 

59 SOFIA LIVIA 33,6 

60 SERRA MARTINA 33,55 

61 BARBERA ROBERTA MARIA 33,5 

62 CONSOLI MARTA 33,5 

63 POMPILIO SIMONA 33,5 

64 CRISCINO ANGELO 33,5 

65 PONTILLO GAIA 33,475 

66 SAPIENZA MARILISA 33,45 

67 MONTELEONE ROSARIA 33,45 

68 MONTANA LAURA 33,4 

69 DOTTORE ROSSELLA 33,375 

70 IACHININOTO YASMIN 33,25 

71 RAPISARDA AGATA 33,225 

72 FICHERA PAOLO 33,125 

73 SCIACCA ANTONIO 33,025 

74 LA TERRA ASIA 33 

75 SGROI ALESSIA 33 

76 CRIMI RAFFAELE 32,875 

77 AGATI PAOLA 32,75 

78 PARDOS LUCIAN NICOLAE 32,725 

79 NOVELLO SEBASTIANO 32,725 



80 LICITRA ASIA 32,725 

81 DI MARIA ALESSANDRA 32,675 

82 LOMBARDO RENATA 32,625 

83 TROVATO VANDA 32,625 

84 SULFARO 
ALESSIA MARIA 

CONCETTA 
32,575 

85 CARACCIOLO DAMIANO 32,45 

86 COSTARELLI DAVIDE 32,45 

87 ZAPPULLA MARINA 32,45 

88 GENUARDI ROBERTA 32,35 

89 SCARPIGNATO ANGELA 32,35 

90 LO GIUDICE LUISA 32,25 

91 CALCATERRA FABIOLA 32,25 

92 BULLA MARIA CONCETTA 32,25 

93 COCO CARLA 32,25 

94 FALCIDIA GIORGIO 32,225 

95 MANENTI GEREMIA 32,2 

96 RAPISARDA JESSICA 32,2 

97 MANNINO JESSICA 31,925 

98 LOREFICE CRISTIANA 31,875 

99 CALÌ DESIRÈE 31,4 

100 MAIMONTE MARIANO 31,05 

101 COSENTINO CARMEN 30,525 

102 RAGUSA ELENA 30,35 

103 COPPOLETTA ROSSANA 30,225 

104 MANNINO 
FEDERICO FRANCO 

ROBERTO 
29,75 

105 CIRALDO GIOVANNI 29,125 

106 LEONARDI SABRINA 28,125 

107 CAPPELLO SALVATORE 27,125 

108 MONTALTO LUCA 26,525 

109 ARTALE PAOLO 26,5 

110 PETRALIA CLAUDIA 26,5 

111 RUTA ANTONELLA 26,425 

112 MONELLI VERONICA 25,25 

113 RAGO DIEGO 31,125 

114 URSINO CHRISTALL 30,875 

115 PISA LUANA 29,475 

116 PURELLO GRAZIA 29,375 

117 RUSSO FRANCESCA 29,35 

118 CALTABIANO ALESSANDRA MARIA 29,25 

119 PELUSO EMANUELA 29,1 

120 NICOTRA GIUSEPPA ADRIANA 28,875 

La graduatoria finale si compone anche dei candidati idonei dalla posizione n. 121 alla posizione n. 483 

i cui nominativi saranno pubblicati in occasione di eventuali scorrimenti 



POSIZIONE 
GRADUATORIA DI 

MERITO
COGNOME NOME DATA DI NASCITA

97 GINTOLI GIULIA 11/1/1996

98 CATALANO ROBERTA 7/6/1996

99 RUSSO ROSALIA 3/14/1996

100 RAPISARDI SALVATORE EDOARDO 7/6/1998

101 BRUNETTO GIANMARCO 6/7/1993

102 ROMANO LEANDRA 7/23/1990

103 PINTALDI ROBERTA 1/12/1987

104 BELLISSIMA MARTA 4/21/1980

Graduatoria vincitori e idonei Concorso Ministero della Giustizia - Profilo  Addetto all'ufficio per il processo - Catania, Area terza, Fascia economica F1 Codice AUPP_CT - 120 unità





POSIZIONE 
GRADUATORIA 

COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE STATO

1 OLIVA SIMONA PIA GRAZIA 43 VINCITORE
2 CARASTRO CHIARA 40,75 VINCITORE
3 BIONDI MARTA 40,375 VINCITORE
4 LIZIO FRANCESCA 40 VINCITORE
5 SPINELLA GIULIA 39,75 VINCITORE
6 BARONE MARIA GEMMA TOSCA 39,625 VINCITORE
7 PRUITI LARA 39,475 VINCITORE
8 RIZZO SALVATORE 39,375 VINCITORE
9 MALTESE CHIARA 39,3 VINCITORE

10 LICITRA SOFIA 39,25 VINCITORE
11 WARNAKULASURIYA FERNANDO NATALI 38,875 VINCITORE
12 GIUFFRIDA VIVIANA 38,875 VINCITORE
13 FISCHETTI LAURA 38,875 VINCITORE
14 STRANO GIUSY 38,55 VINCITORE
15 LO GIUDICE CHIARA 37,875 VINCITORE
16 DI BENEDETTO VINCENZO 37,375 VINCITORE
17 MARANO ALESSIA 37,375 VINCITORE
18 COMMERCIO EDOARDO 37,25 VINCITORE
19 ZAPPULLA ALESSANDRA LUCIA 37 VINCITORE
20 CHIARAMONTE GIORGIA 36,75 VINCITORE
21 RUGGERI CHIARA 36,625 VINCITORE
22 GAGLIANO LUCIA FEDERICA 36,5 VINCITORE
23 IGNACCOLO VALENTINA 36,25 VINCITORE
24 BELLOMO CLAUDIA 36,25 VINCITORE
25 FISCHETTI CHIARA 36,25 VINCITORE
26 CICCIARELLA SERENA ANGELA 36,125 VINCITORE
27 COLINA AMBRA 36 VINCITORE
28 STERRANTINO GILDA 36 VINCITORE
29 MESSINA MAURO 35,95 VINCITORE
30 PINNALE CLAUDIA GIULI DANIELA 35,775 VINCITORE
31 CONFALONIERI UMBERTO 35,25 VINCITORE
32 ODDO STEFANO 35,175 VINCITORE
33 INTERBARTOLO ANTHINEA 35,175 VINCITORE
34 CARAMBIA RACHELE MARIA 35,125 VINCITORE
35 VENINATA PAOLA 35,125 VINCITORE
36 RIZZO MARGARET 35,125 VINCITORE
37 ALABISO ALESSIA 34,875 VINCITORE
38 SARDO GIULIA MARIA 34,75 VINCITORE
39 MADONIA MARIASARA 34,7 VINCITORE
40 MAIO CARMELINA 34,625 VINCITORE
41 PANASCÌ ROBERTO 34,6 VINCITORE
42 CURRAO CARLA 34,6 VINCITORE
43 RANIERI ROSSANA 34,55 VINCITORE
44 PALADINO RAOUL MICHELE 34,5 VINCITORE
45 CORSARO GIUSEPPE EMANUELE 34,5 VINCITORE
46 NAPOLI MICHELE 34,475 VINCITORE
47 CALABRESE EMILIANA 34,425 VINCITORE
48 TRICOMI CLAUDIA 34,375 VINCITORE
49 CERTOMA' MARIKA 34,375 VINCITORE
50 PIAZZA DAVIDE 34,375 VINCITORE
51 DE DOMINICI GIULIA 34,375 VINCITORE
52 LOREFICE LAURA 34,3 VINCITORE
53 STRANO ROBERTA 34,25 VINCITORE
54 MERLINI GIOVANNI SANTI MARIA 34,1 VINCITORE
55 CAMPO ALICE 34 VINCITORE
56 RUFFINO ILENIA 34 VINCITORE
57 FERLITO MARIAGIULIA 33,875 VINCITORE

57-bis ex 120 MOLLICA MARIACHIARA 33,85 VINCITORE
58 LIBRO CUTRONA CHIARA MARIKA 33,75 VINCITORE

Graduatoria vincitori rettificata Concorso Ministero della Giustizia - Profilo  Addetto all'ufficio per il processo - Catania, Area terza, 
Fascia economica F1 Codice AUPP_CT - 120 unità



59 SOFIA LIVIA 33,6 VINCITORE
60 SERRA MARTINA 33,55 VINCITORE
61 BARBERA ROBERTA MARIA 33,5 VINCITORE
62 CONSOLI MARTA 33,5 VINCITORE
63 POMPILIO SIMONA 33,5 VINCITORE
64 CRISCINO ANGELO 33,5 VINCITORE
65 PONTILLO GAIA 33,475 VINCITORE
66 SAPIENZA MARILISA 33,45 VINCITORE
67 MONTELEONE ROSARIA 33,45 VINCITORE
68 MONTANA LAURA 33,4 VINCITORE
69 DOTTORE ROSSELLA 33,375 VINCITORE

69 bis ex 121 PAGLIALUNGA SALVATORE 33,35 VINCITORE
70 IACHININOTO YASMIN 33,25 VINCITORE
71 RAPISARDA AGATA 33,225 VINCITORE
72 FICHERA PAOLO 33,125 VINCITORE
73 SCIACCA ANTONIO 33,025 VINCITORE
74 LA TERRA ASIA 33 VINCITORE
75 SGROI ALESSIA 33 VINCITORE
76 CRIMI RAFFAELE 32,875 VINCITORE
77 AGATI PAOLA 32,75 VINCITORE
78 PARDOS LUCIAN NICOLAE 32,725 VINCITORE
79 NOVELLO SEBASTIANO 32,725 VINCITORE
80 LICITRA ASIA 32,725 VINCITORE
81 DI MARIA ALESSANDRA 32,675 VINCITORE
82 LOMBARDO RENATA 32,625 VINCITORE
83 TROVATO VANDA 32,625 VINCITORE
84 SULFARO ALESSIA MARIA CONCETTA 32,575 VINCITORE
85 CARACCIOLO DAMIANO 32,45 VINCITORE
86 COSTARELLI DAVIDE 32,45 VINCITORE
87 ZAPPULLA MARINA 32,45 VINCITORE
88 GENUARDI ROBERTA 32,35 VINCITORE
89 SCARPIGNATO ANGELA 32,35 VINCITORE
90 LO GIUDICE LUISA 32,25 VINCITORE
91 CALCATERRA FABIOLA 32,25 VINCITORE
92 BULLA MARIA CONCETTA 32,25 VINCITORE
93 COCO CARLA 32,25 VINCITORE
94 FALCIDIA GIORGIO 32,225 VINCITORE
95 MANENTI GEREMIA 32,2 VINCITORE
96 RAPISARDA JESSICA 32,2 VINCITORE
97 MANNINO JESSICA 31,925 VINCITORE
98 LOREFICE CRISTIANA 31,875 VINCITORE
99 CALÌ DESIRÈE 31,4 VINCITORE

100 RAGO DIEGO 31,125 VINCITORE
101 MAIMONTE MARIANO 31,05 VINCITORE
102 URSINO CHRISTALL 30,875 VINCITORE
103 COSENTINO CARMEN 30,525 VINCITORE
104 RAGUSA ELENA 30,35 VINCITORE
105 COPPOLETTA ROSSANA 30,225 VINCITORE
106 MANNINO FEDERICO FRANCO ROBERTO 29,75 VINCITORE
107 PISA LUANA 29,475 VINCITORE
108 PURELLO GRAZIA 29,375 VINCITORE
109 RUSSO FRANCESCA 29,35 VINCITORE
110 CALTABIANO ALESSANDRA MARIA 29,25 VINCITORE
111 CIRALDO GIOVANNI 29,125 VINCITORE
112 PELUSO EMANUELA 29,1 VINCITORE
113 NICOTRA GIUSEPPA ADRIANA 28,875 VINCITORE
114 LEONARDI SABRINA 28,125 VINCITORE
115 CAPPELLO SALVATORE 27,125 VINCITORE
116 MONTALTO LUCA 26,525 VINCITORE
117 ARTALE PAOLO 26,5 VINCITORE
118 PETRALIA CLAUDIA 26,5 VINCITORE
119 RUTA ANTONELLA 26,425 VINCITORE
120 MONELLI VERONICA 25,25 VINCITORE



La graduatoria finale si compone anche di N.361 candidati idonei.
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